XII.

Quid proponit & iniungit quartum præceptum?

Deut. 5. b Colof. 3. d Ephe. 6. a  
Eccles. 3. a b Prou. 23. c  
Tobias 4. a  
Rom. 13. a b Hebr. 13. c  
Tit. 2. a 2. c 1. Tim. 2. a 6. a  
1. Pet. 3. c 5. b Ephe. 5. a  
Colof. 3. d

A. Docentur hinc filij, quid suis debeant parentibus, quorum & ope in hanc lucem editi, & labore liberaliter sunt educati. Docentur & subditi, suum deferre officium maioribus, id est, omnibus qui dignitate & potestate quadam siue in politicis, siue in Ecclesiasticis magistratibus gerendis

Augustinus existimat potius tria constituenta prima tabule, & fecundæ septem præcepta.

Deut. 5. Exod. 20. fecundum lex.

Quomodo discernat sextum & septimum in adadatum à nono & decimo.

Nomine furti & mœchie quid intelligatur.

Quinti præcepti explicatio.

Dilectio Dei tribus præceptis explicatur: proximi verò septem.

Minus malū esse in die festo fodere, quàm saltare.

Psal. 51.

Tob. 4. Mach. 7. Deut. 5.

Matth. 5.

dis præcellunt.

B. Debent autem & illi parentibus, & hi maioribus suis tum interiorum, tum exteriorum quandam reuerentiam & obseruantiam, opem interdum & obedientiam.

C. Vctatur præterea, nē quacunque ratione vel offendamus, vel contristemus personas eiusmodi sublimiores, siue verbis aut signis, siue factis id committatur.

TESTIMONIA.

1. A. DEUTERONOMII quinto: Honora patrem tuum & matrem, sicut præcepit tibi Dominus Deus tuus, vt longo viuas tempore, & benè sit tibi in terra, quam Dominus deus tuus daturus est tibi.

2. AD Colossenses tertio: Filij, obedite parentibus per omnia: hoc enim placitum est in Domino.

3. AD Ephesios sexto: Filij, obedite parentibus vestris in Domino. Hoc enim iustum est. Honora patrem tuum & matrem tuam: (quod est mandatū primum in promissione) vt benè sit tibi, & sis longæuus super terram.

4. ECCLESIASTICI tertio: Filij sapientiæ, Ecclesia iustorum: & natio illorum, obedientia & dilectio. Iudicium patris audite filij, & sic facite, vt salui sitis. Deus enim honorauit patrem in filiis: & iudicium matris exquirens, firmavit in filios: sicut qui thesaurizat, ita & qui honorificat matrem suam. Qui honorat patrem suum, iucundabitur in filiis, & in die orationis suæ exaudietur. Qui honorat patrem suum, vita viuēt longiore: & qui obedit patri, refrigerabit matrem. Qui timet Dominum, honorat parentes, & quasi Dominus seruiet his qui se genuerunt. In opere, & sermone, & omni patientia honora patrem tuum, vt superueniat tibi benedictio à Deo, & benedictio illius in nouissimo maneat. benedictio patris firmat domos filiorum, maledictio autem matris eradicat fundamenta. Nē glorieris in contumelia patris tui: non est enim tibi gloria, sed confusio. Gloria enim hominis ex honore patris sui, & dedecus filij patris sine honore. Fili, suscipe senectam patris tui, & non contristes eum in vita illius: & si defecerit sensu, veniam da, & nē spernas eum in virtute tua. Eleemosyna enim patris non erit in obliuione. Nam pro peccato matris restituetur tibi bonum, & in iustitia edificabitur tibi, & in die tribulationis commemorabitur tui: & sicut in sereno glacies, soluetur peccata tua. Quam malæ famæ est, qui derelinquit patrem: & est maledictus à deo, qui exasperat matrem.